tresnoble et tresgraciouse seignurie considerer qe le Roi Daragon
lour seignur et les ditz merchantz sont amys et bien voillantz au Roi
et a son roialme et ordiner qe lour ditz biens soient deliueres as

ditz merchantz pur dieu et en oeuere de charite. Et postmodum
prefati Admiralli ad mandatum eiusdem consilii super premissis

responsuri coram dicto consilio comparentes dixerunt tarn pro ipsis

quam pro domino Rege quod tempore quo dicti Admiralli super mare
in servicio domini Regis fuerunt viderunt quinque naves volantes

super costeram Flandrie diuersis mercandisis carcatas quarum
nauium tres naues fuerunt de Ispannia vnde due de Sancto Andrea
et vna de Vermeawe et alie due naves de Lescluse extiterunt, qui

quidem admiralli miserunt vnam bargeam et duas balingeras ad
naues predictas certificando illis quod ibi fuerunt Admiralli Anglie
et precipiendo illis de parte domini Regis per ipsos admirallos quod
depositis velis suis venirent ad ipsos admirallos cum cartis suis ad
ostendendum quorum naues bona et mercandise predicta fuerunt

prout ius maritimum exigit et prout temporibus omnium admiral-

lorum seu aliorum ligeorum dicti domini Regis ante hec tempora
vsitatum fuit et consuetum. Ad quod gentes navium predictarum

respondebant grossis verbis despectuose dicentes quod cum Rege
Anglie vel admirallis suis nichil se intromittere habuerunt sed semper
rectum cursum suum tenebant versus Lescluse quodque omnes

gentes navium predictarum de guerra armate et arraiate fuerunt

prompte ad preliandum et dicte naues sue vndique fortiter arraiate

et signa prelii ibidem plene ostendebant predictos admirallos et

totum posse suum despiciendo et gunnas suas dictis bargee et

balingere fortiter eiciendo. Ita quod dicte bargea et balingere sine

posse . . . [propius accedere] non audentes factum et responsum
mercatorum predictorum dictis admirallis referebant, quo audito

dicti admiralli versus naues predictas ad ipsas insultandas et

capiendas accedebant que se tanquam inimicas domino Regi [quam
tempore pacis] ostenderunt et sic per viam guerre predicti admiralli

naues predictas ceperunt et eas vsque portum Sandwici duxerunt et

ibidem naues ille discarcate et bona et mercandise in eisdem ad

mandatum domini Regis partita fuerunt secundum legem et consue-

tudinem maris antiquitus vsitatas et vlterius allegarunt quod omnes

gentes in nauibus predictis tempore capcionis earundem existentes

fuerunt de Ispannia, Flandria et Picardia et quod dicta bona et

mercandise fuerunt inimicorum domini Regis supradicti, per quod
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dicti admiralli per ius legis maritime hactenus consuete et vsitate

intendunt quod naues predicte et gentes bona et mercandise in

eisdem existencia fuerunt et sunt recte et legitime capta per viam

guerre. Et vlterius dicunt quod dicta nauis de Vermeawe que
fuit vna dictarum quinque nauium sic contra dictos Admirallos

rebellancium fuit et est ilia et eadem nauis de Castella vocata Seint

Alphinos in peticione dictorum Mercatorum Arragonie contenta

petendo tarn pro domino Rege quam pro se ipsis quod predict!
Mercatores Arragonie restitucionem dicte nauis de Vermeawe seu

de bonis que in ipsa capta fuerunt non [habeant pro causis supra-

dictis]. Et super hoc prefati Mercatores Arragonie coram eodem
consilio contra premissas responsiones allegarunt quo ad bona et

mercandisas que in dicta naui capta fuerunt quod bona et mercandise

ilia sunt bona propria ipsorum Mercatorum Arragonie [et quod]
nauis ilia cum bonis et mercandisis predictis apud Barcelone et

Valence in Arragonia ad vsum et commodum dictorum Mercatorum

Arragonie onerata et carcata fuit et hoc per literas Magnatum et

diuersas cartas de fretto mercium ac aliud testimonium sufficiens

offerebant se probare. Et quo ad nauem predictam similiter alle-

garunt quod cum certum sit et a notorio constat quod inter dictum
dominum Regem Anglie et illustrem Regem Arragonie subditos et

bona eorundem pax treuga et securitas efficax existit et licet hoc

presuppositum sit certum quod nauis ilia sit Castellanorum tamen

quod exquo ad vsum mercandi Merces Cathalanorum qui sunt amici

domini Regis Anglie destinatur non inferens dampnum Anglicis nee

ad vsum dampnificandi disponitur est Cathalanorum qui amici

Anglie reputantur et non Castellanorum et ad Cathalanorum com-
modum ordinatur. Item quod merces Cathalanorum que ducuntur
et portantur in naui Castellanorum per Cathalanos conducta siue

nauleata non inferunt dampnum Anglicis nee ad Castellanorum

commodum deportantur. Item quod nauis conducta siue nauleata 1

per Cathalanos et Cathalanorum mercibus onerata ipsorum Catha-

lanorum nauleancium fuit ad tempus et accio de iure competit
nauleanti contra quemcunque occupatorem et iniuriam inferentem

et nauleator pro possessore presumitur et non debet dampnificari nee

spoliari possessor qui est in pace et treuga nee impediri iure belli

petendo quod nauis et bona et mercandise predicta prefatis merca-
toribus restituantur. Super quo quinto decimo die Decembris anno

regni regis Ricardi secundi decimo coram dicto consilio dicti domini

Regis apud Westmonasterium in presencia admirallorum predictorum
ibidem personaliter cum eorum consilio comparencium. Quia per
diuersas literas dicti domini Regis Arragonie ac ciuitatis de Barcelone

dicto domino Regi sepius directas et per literas Episcopi Burde-

galensis predicto consilio domini Regis et aliis dominis similiter inde

directas testatum fuit et eciam per cartas de fretto mercandisarum

predictarum ostensum quod nauis predicta frettata fuit per merca-
tores Arragonie et quod frettata et carcata fuit cum bonis et mer-
candisis dictorum Mercatorum parte apud Barcelone et parte apud

1 '

Nauleiare
' = navem locare naulo convento. (Du Cange.)
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Valence et quod bona et mercandise que fuerunt in naui predicta
mere constabant ipsis Mercatoribus de Arragonia. Et preterea
asserunt quod Mercatores et patroni subscript! nauium et caricarum

que per predictos admirallos supra mare nuper capte fuerunt hoc
recordari volunt et testari videlicet lohannes Copelade, Daniel de

Caluessage, Poynetus Olyare et Antonius de Burgo de plesancia,
Antonius de Portugalia, Domyngus Cotus de Cateloign, Aaron de

Mar[ino], Gabriel Arduuenti, Bartholomeus de Pendola, Gabriel Caluo,
Franciscus Burro, Galatus Calvo, K-eginaldus Guile de lanua et

Sanso Piero de Lucebone. Et presertim quia prefati admiralli

quibus premisse testificaciones ostense et opposite fuerunt non
dedixerunt quin predicti Mercatores conquerentes sunt Mercatores

de regno Arragonie et dicta bona et mercandise in naui predicta

capta fuerunt propria bona ipsorum Mercatorum Arragonie et apud
Barcelone et Valence carcata prout ijdem Mercatores superius alle-

garunt consideratum fuit et decretum per consilium predictum quod
omnia et singula bona et mercandise predicta que in dicta naui vocata

Seint Alphinos per predictos admirallos capta fuerunt eisdem Mer-

catoribus Arragonie in quorumcunque manibus inuenta fuerint si

extent seu verus valor de illis que non extant integre restituantur

et quod nauis predicta quia fuit de parte aduersa remaneat forisfacta

et quod pro fretto bonorum et mercandisarum predictorum satisfiat.

Salua domino Regi parte sua nauis et fretti predictorum.

Feb. 3, Process before the Council concerning erroneous writ addressed
1389 - to William of Wykeham, touching certain jewels.*

Pro Episcopo Wyntoniensi.
2 Memorandum quod xxmo die

lanuarii anno regni Regis Ricardi secundi octauo 3
quoddam breue

domini Regis factum fuit et magno sigillo suo sigillatum ac in rotulis

Cancellarie eiusdem Regis irrotulatum in hec verba. Ricardus dei

gratia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie Venerabili in

Christo patri W. eadem gratia episcopo Wyntoniensi salutem. Cum
certa diuersa iocalia magnum valorem attingencia in manus vestras

per Aliciam que fuit vxor Willelmi de Wyndesore chiualer post
iudicium contra ipsam in parliamento nostro anno regni nostri

primo redditum pro certa summa pecunie per ipsam a vobis recepta

posita et inuadiata fuissent et in custodia vestra adhuc existant vt

pro certo didicimus. Nos certis de causis rationabilibus nos et con-

silium nostrum specialiter mouentibus vobis iniungendo mandamus
firmiter et districte quod omnia iocalia predicta in manibus vestris

propriis retineatis et saluo et secure custodiatis ita quod nullo modo
extra custodiam vestram deliberentur quousque aliud a nobis inde

habueritis specialiter in mandatis. Teste me ipso apud Westmona-

1 Close Roll, 12 Hie. II, m. 19 d.
2 William of Wykeham, bishop of Winchester, 1367-1404.
3
January 20, 1384/1385.
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sterium xx. die lanuarii anuo regni nostri octauo. per ipsum
Regem.
Ac postmodum mense Nouembris anno regni predicti Regis

duodecimo 1 idem Episcopus pro eo quod relatum fuit sibi per
attornatum suum in scaccario domini Regis et alios de tenore huius-

modi breuis missi in extractis Cancellarie ad scaccarium Regis
maxime admirabatur de breui predicto exquo idem Episcopus de

tali breui nunquam antea audiuit vel sciuit nee aliqua huiusmodi
iocalia ad manus suas vmquam deuenerunt: Et venit super hoc
coram consilio domini Regis et asseruit et fideliter affirmauit quod
nunquam constabat sibi de breui predicto ante relacionem predictam
nee quod dictum breue vmquam sibi fuit liberatum nee quod aliqua
iocalia per dictam Aliciam posita seu inuadiata in manu ipsius

Episcopi Wyntoniensis post predictum iudicium contra prefatam
Aliciam redditum nee ante aliqualiter extiterunt.

Subsequenterque eodem mense venerabilis pater lohannes Epi-

scopus Herefordensis 2 Thesaurarius domini Regis apud Nouum
Templum London' in aula magistri eiusdem loci breue predictum
clausum et sigillatum magno sigillo domini Regis Anglie cum cera

alba more consueto Cancellarie ipsius domini Regis integrum et

clausum in huiusmodi cera manu sua propria venerabili patri Thome
Archiepiscopo Eboracensi 3

Anglie primati Cancellario Regis liberauit.

Qui quidem Cancellarius breue predictum sic sigillatum integrum
et clausum in cera vt premittitur recepit et breue illud in presencia

predicti episcopi Wyntoniensis, venerabilium patrum Walteri episcopi
Dunelmensis 4

, predicti Thesaurarii ac lohannis episcopi Sarum 5

custodis priuati sigilli Regis, Ricardi Lescrop' Baneretti, Walteri de

Clopton' capitalis iusticiarii Regis, Roberti Cherlton' capitalis iusti-

ciarii domini Regis de communi banco, Thome Pynchebek capitalis
baronis de scaccario dicti domini Regis ac ceterorum baronum scac-

carii predicti, Willelmi Thirnyng iusticiarii de communi banco et

aliorum de consilio eiusdem Regis ibidem existencium fregit et aperuit

atque legit. Et satis constabat eis quod fuit idem breue cuius tenor

irrotulatus fuit in rotulis Cancellarie et missus in extractis eiusdem
Cancellarie in Scaccarium ipsius domini Regis. Et insuper predicti
domini cancellarius, thesaurarius, custos priuati sigilli et alij de
consilio domini Regis postea eodem mense Nouembris, presentibus
iusticiariis domini Regis de vtroque banco ac baronibus ipsius Regis
de Scaccario, dictam Aliciam super materia in dicto breui contenta

pro parte domini Regis apud Westmonasterium in camera iuxta

Scaccarium ipsius domini Regis examinarunt que in eorum presencia

personaliter constituta et iurata dixit per sacramentum suum quod
nulla iocalia post predictum iudicium contra ipsam redditum nee
ante dicto Episcopo Wyntoniensi per ipsam Aliciam liberata seu

inuadiata fuerunt nee quod aliqua huiusmodi iocalia ad manus ipsius

1
November, 1388.

2 John Gilbert, bishop of Hereford, 1375-89, appointed treasurer of the

exchequer, 1387. 3 Thomas Arundel, archbishop of York, 1388-96.
4 Walter Skirlaw, bishop of Durham, 1388-1406.
5 John Waltham, bishop of Salisbury, 1388-95.

512 THE KING'S COUNCIL

Episcopi Wyntoniensis deuenerunt. Et Robertus de Faryngton*
clericus Cancellarie predicte cuius nomen impositum fuit et scriptum
super breui predicto Interrogatus per dictum consilium si haberet

aliquam noticiam de causa prosecucionis dicti breuis dixit quod non
sciuit nee cognouit nee vmquam relatum sibi fuit de causa impetra-
cionis seu prosecucionis breuis supradicti. Super quo prefatus Epi-
scopus Wyntoniensis prosequebatur penes dictum dominum Regem
per peticionem suam eidem domino Regi porrectam in hec verba.
A nostre tresredoute sieur le Roy monstre son humble Chapellein

William Euesque de Wyncestre que vn brief est troue enroulle en
vostre Chauncellarie du date de xxme iour de lanuier Ian de vostre

regne oeptisme et entre les originalx de mesme Ian est maunde en

lescheqer de quelle brief la copie est annexe a ceste bille et quelle
brief vnqes ne feust liure au dit Euesque et coment que la matire
contenu en le dit brief ne soit verray le dit Euesque purroit de leger

par celle cause estre endamage en temps auener tout soit il que mesme
le brief issist l et fuist enroulle sanz fundement ou cause resonable.

Par quei supplie le dit Euesque que plese a vostre haute seigneurie
commaunder a vostre Chaunceller de souruoier 2 le dit enroullement
et outre ceo par sa discrecion ordener et faire que si droit loy et reson

le voillent que le dit Euesque ses heirs ou executours ne soient

endamagez ne empechez par la cause susdite en temps auener mes

qils y soient ent quitez as tous iours.

Que quidem peticio eidem Regi exposita ex certa ipsius Regis
sciencia concessa fuit per predictum dominum Regem et indorsata

in hec verba. Le Roy ad graunte ceste bille en toutz pointz et

commaunde a Chaunceller de le parfournir
3 en manere et forme

come ele est demaunde. Que quidem peticio simul cum copia breuis

de qua in eadem peticione fit mencio remanent in filaciis Cancellarie.

Super quo predictus Episcopus Wyntoniensis prosequebatur penes

predictum Cancellarium petens remedium super peticionem pre-
dictam sibi fieri in hac parte. Et super hoc prefatus Cancellarius in

crastino Purificacionis beate Marie dicto anno xij
4 euocatis coram

eo in Cancellaria dicti domini Regis apud Westmonasterium iusti-

ciariis de vtroque banco et seruientibus dicti domini Regis ad placita
ac aliis iuris peritis et materia predicta coram eis ibidem cum magna
et mafrura deliberacione declarata et examinata videbatur curie

predicte quod breue predictum erronice et minus prouide et absque
fundamento seu iusta causa et rationabili emanauit et irrotulatum

fuit et quod nullus processus super eodem breui pro domino Rege de

iure fieri posset aut deberet quouismodo quodque remedium com-

petens inde in eadem curia Cancellarie vnde dictum breue sic erronice

emanauit ordinari deberet per quod de assensu et auisamento consilij

domini Regis iusticiariorum et seruientum eiusdem domini Regis ad

placita et aliorum predictorum ibidem existencium, proclamacio

solempniter et publice facta fuit in Cancellaria predicta quod si quis
vellet venire et informare dictum consilium aut curiam ipsius domini

Regis et aliquid dicere seu ostendere eisdem consilio et curie quare
1 issued.

2 to survey.
3 to perform.

*
February 3, 1389.
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prefatus Episcopus Wyntoniensis ad respondendum domino Regi
de predictis iocalibus seu ad computandum de eisdem exonerari non
deberet veniret et audiretur. Et quia proclamacione huiusmodi publice
et solempniter facta nullus venit ad informandum consilium et

curiam predictam seu ad aliquid dicendum pro predicto domino Rege
contra predictum episcopum Wyntoniensem in hac parte ac premissis
omnibus et singulis debite consideratis et attentis consideratum fuit